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SUORITETTAVAT LUOTTAMUSHENKILÖVALINNAT TOIMIKAUDEKSI 1.8.2021-31.5.2025 kohtaan 1 
Kunnanhallituksen valinta. 
 
Tammelan Perussuomalaiset- valtuustoryhmä esitti, että kunnanhallituksen valinta suoritetaan suhteellista 
vaalitapaa käyttäen ja, että ehdokaslistat jätetään valtuustoryhmittäin. Tällä esityksellä tarkoitettiin 
kunnanvaltuuston antavan erityistä ohjeistusta vaalin suorittamiseen sekä haluttiin kunnioittaa kuntavaalin 
tulosta. Valtuutettu Kristiina Liinaharja kannatti tehtyä esitystä. Valtuustoryhmien tekemiä esityksiä ei 
tarvitse erikseen kannattaa, jotta ne otetaan äänestykseen mukaan mutta kannattaminen on aina 
mahdollista. Kokouksessa toimittiin oikein, kun kunnanvaltuuston puheenjohtaja tiedusteli valtuustolta, 
onko suhteellisen vaalin suorittamiselle riittävä kannatus. kannatuksen todettiin olevan riittävä ja vaali 
suoritettiin. Eriävä mielipiteeni koskee sitä, että kunnanvaltuuston kantaa esityksessä olleeseen tapaan 
antaa erityistä ohjetta ei selvitetty ennen suhteellisen vaalin toimittamista eikä suhteellista vaalia 
toteutettu alkuperäisen ehdotuksen tarkoittamalla tavalla. Tämän toin esille kokouksessa käyttämässäni 
puheenvuorossa vaalin suorittamisen aikana. 
 
Ohessa lainaus Kuntaliiton internetsivulta https://www.kuntaliitto.fi/laki/kunnan-toimielimet-ja-
johtaminen/suhteellinen-vaali Haettu 17.8.2021. 

”Suhteellisen vaalin toimittaminen 

Luottamushenkilöt voidaan valita myös suhteellista vaalitapaa käyttäen.  Viranhaltijoita 
valittaessa ei voida käyttää suhteellista vaalitapaa. Suhteellisen vaalitavan käyttämisellä 
taataan ehdokkaiden valinta valtuustoryhmien voimasuhteiden mukaisesti. Suhteellinen 
vaalitapa voi tulla kysymykseen kahta tai useampaa luottamushenkilöä valittaessa 
toimielintä, myös puheenjohtajistoa valittaessa. 

Kuntalain 105 pykälässä säädetään suhteellisen vaalin toimittamisen edellytyksistä. 
Luottamushenkilöiden vaali toimitetaan suhteellisena, jos sitä vaatii läsnä olevista 
toimielimen jäsenistä riittävä määrä eli vähintään se määrä, joka saadaan jakamalla läsnä 
olevien lukumäärä valittavien lukumäärällä lisättynä yhdellä. Jos osamääräksi tulee 
murtoluku, se korotetaan lähinnä ylempään kokonaislukuun. Puheenjohtajan tehtävänä on 
todeta, tarvittaessa toimittamalla äänestys, onko suhteellisen vaalin vaatijoita riittävästi. 

Toimielinten jäsenille valitaan henkilökohtaiset varajäsenet. Kun varajäsenet ovat 
henkilökohtaisia, ehdokkaana tulee olla sekä varsinainen jäsen että tämän varajäsen. Jos 
varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia, valituksi tulevat varsinaisiksi jäseniksi valittavien 
jälkeen seuraavaksi eniten ääniä tai korkeimmat vertailuluvut saaneet ehdokkaat. Sama 
henkilö ei voi olla ehdokkaana usealla ehdokaslistalla. 

Suhteellinen vaali on toimitettava suljetuin lipuin. Suhteellista vaalia toimitettaessa on 
noudatettava soveltuvin osin, mitä kunnallisvaaleista säädetään. Lisäksi valtuusto voi 
antaa määräyksiä vaalin toimittamisesta. Hallintosäännössä on tarvittavat määräykset.” 

 
Tammelassa 17.8.2021 
Simo Pärssinen 
Tammelan Persusuomalaiset-valtuustoryhmän jäsen 
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